AKT THEMELIMI | SHOQERISE
* XHAFERRAJ -ALUMIN " SH.P.K. (ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR)

1. Xhevair Xhaferraj 1 hiri | Nozif dbe Bejushe, lindur me 02.01. 1967 ne
Permet dhe bamues e lngjen nr. B = Lucie Bekerdheli™ Durres, identilikuar
me Karte Identiveti Ne.ID 029108733 dhe Nr.personal GT01020521,

2, Albert Latifi i hirl | Sadik dhe Asije, Fndur me 1604, 1976 ne Gramsh dhe
banues ne kgj or. 2, rr. Sefer Efendiu®, Durres, identifikuar me ane te Kartes se
identsetit me NreID 025300250 dhe Nr.H604 | 60690,

3. Bejushe Xhaferraj e bija e Shefii dhe Rubije, lindur me 02,09 1946 ne
Tepelene dhe banuess ne |gj nr, § rr “Locie Bekerdheli™ Durres, identitetin e
ciles @ njoha ne baze 1e Kartes se ldentitetit me NrID 023300083 dhe
Nr.personal E6FHI2018N.

Ne personat e mesiperm te gfithe madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe
juridike, me deshive dhe vullnet te lire, si ortake vendogem themelimin e nje shogerie
qe ploteson kushied e kerkuara nganenl 3, 4,6, 7, B9, e vijues te ligfit nr. 9901 di.
14.04.2008 “Per Tregtarel dhe shogerile Tregtare™ si vijon:

NIENL
Objekt i shogerise
Shogerin * XHAFERRAJD -ALUMIN = sh.op.k do 1e kete 51 aklivitet 1o saj:

. Tregtim materiale ndertimi, aluming e
. Punime alumini, ksngjella ot

|

2

3, Import eksport

4. Tregetim materiale te ndrvshme,

NENI 2
Emertimi

Shogeria eshie quajtur © XHAFERRAJ ~ALUMIN "shpk dhe eshie me pergjegjesl
& Kufizuar.

NENI 2
Qendrn ¢ shogerise

Qendra e shogerise eshie ne Dhares, lag) or. 17, ' “Stel Kaculini™, prane shkolles jo
publike “Encida”.

NENIL 4
Legjislacioni kompetent

Shogqeria do e zhvilloje akeivitetin e saj duke v bazuar ne legjislacionin shaipiar,

NENI 5
Kapitali shogeror
Kapliali i shogerlse ne themelimin e sa] eshie 5.000.000 leke. kapital 1 cili eshte

formuar e kontribut t= perbashket 1 ortakeve ne rapores 4% te kapitalil ne vieren
2.000. 000 dvmilion) leke eshie komtmbul | Xhovair Xhaferrai, 406 ¢ kapitalil ne

mp Gk
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vieren 2.000.000(dy milionjleke eshie Kontribut | Bejushe Xhnferrn) dhe 20 % e
Mapitalit ne viersn | 000,000 infe milionleke eshie kontribut § Alber Latif)

vy NENI 6
bl Kobezgjatja ¢ shoqerise.

Eshte parashikuar ge kjo shogeri tc kote nje kohezgjatje te aktivitetit 1c saj me afat e
pacakiuar .

NEMI 7
Adminitratori dhe kohergjatja

Administrator | Shogerise “XHAFERRAJ -ALUMIN" shp K. do te jete Albert
Latifi per nje afat S-vijecar.

NENI R
Fitimi

Pas zhrities nga te ardhurat, te e gjitha detyrimeve te ligjshme ndaj shietit dhe nda)
persanave flzike dhe juridike, fitimi | takon ortukeve le shogerise ne raportet 4% te
fitimit 2. Xhevair Xhaferrai, 40% te fitimit Bejushe Xhaferra) dhe 20% te fitima
Albert Latifi. Ne keto raporte do te perbalichen dhe shpenzimet ¢ shogerise.

NEN19
Hyrja ne fugi

Ky aki themelimi hyn ne fuqi diten e regjistnmit te shogerise pranc QKR -z,
konform ligiit or, 9723 di. 02.05.2007 “Per Qendren Kombelare te Rregjistrimi

TAKET

XHEVAIR XHAFERRAJ BEJUSHE XHAFERRAJ

f/&f‘mw . m7 3 @ wSle X/ @/e: 'ht)ﬂ‘

ALBERT EATIFI
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| STATUTI I SHOOERISE “XHAFERRAJ-ALUMIN "SHPK
g ME PERGIEGIES] TE KUFIZLUAR

Shagena me pergjegies & kulfzuar “XHATERRAJ -ALUMIN " sh.p.k krijohet
nga ortzket e mepashtem. e baze te ligieve ne fuqi te shietit shgiptar me gellim ge 12
realiroje nie aktiviter ekonomik e rrepgulluar nga Ky statut

Ortubiet:

* Xhevair Xhaferraj i hiri | Nazif dhe Bejushe, lndur me 02,01, 1907 ne Permet dhe
banues ne lagjen nr. & rr* Lucie Bekerdhe|i™ Durres, identifikoar me Karle [dentitet
Mr T O29 108733 dhe Nr.persenal G0 020521

* Albert Latifi i biri i Sadik dhic Asije, lindur me 165.04.1976 ne Gramsh dhe banues
ne g nr. 2, . Sefer Efendin”, Durres, identiffkuar me ane te Kartes se identitetit me
M T 0253300330 dhe Me H604 160698,

* Bejushe Xhaferraj e bija e Shefil dhe Rubaje, lindur me 02.09.1946 ne Tepelone
dhe banuese ne lgj or. 8, Rr “Lugic Bekerdheli™ Dhrres, wdentitetin e € ciles e njeha ne
bpzre te Bortes se ideplitetic me N D 025300083 dhe MNre.personal EG3HIEZ0TEM,

Kreu |
DISPFOAITA TE FERGITHSHME

MENMI 1

Sheqeria e krijuar eshie nje shogeri me pergjegiesi te kuffzuar e rregulluar nga ligji
shyiplar me e, 9901 dt. 14.04.2008 *Per Tregtarct dhe shogerite Treglare™

Shexgeria eshie person juridik, personaliteti § te ciles krijehet nga dita e megjistrimil e
saj no organet kompetente shieterore, dhe konkretisht prane QKR - se.

MNIENI 2

Shogeria eshie emermear “XHAFERRAJ — ALUMIN " sh.p.k. Qendra e shogerise
eshie ne Durres, lgg nr |7, mr 28tel Kaculind™, prane shkolles japublike “Eneida™

MENI 3

Shoqeria do e zhvilloje aktivitetin e saj me mjetet & veta financiare dhe me burime
te ligishme financimi. Shogeria do te veproje sipas legjislacionit shyiptar, sipas
rreeullave fe percakiuarn ne nktin & themelimit dhe ne Kete statut,

Kreu Tl
OBJEKTI [ VEPRIMTARISE SE SHOOERISE
NENI 4
Ohjekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete;
1- Tregtim materinle ndertimi, alumini et]
2- Punime alumini. kanajella eg,

3= Import chkspor
d- Tregetim muteriale te ndrvshime
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; T Rewo aknivitere shogerin do 1l krye) duke bere edhe mvestmmet 2 duburm e meviopshime

- ‘Emr renlizimim e aktiviteteve (e saj. Ne te srdbmien objektl | shogerise mund te

' sepierahet edhe me aktivitete 1e Hera te bejuara nga ligji.

i
Kreu 11

KONEZGIATIA E SHOOQERISE

NENIS

Shogeria e fillon aktivitetin e saf me marrjen e lejes nga organet kompetente, dhe me
rregjisteimin ¢ saj ne base (@ nencve 26, 28, 32, 35 1e lighit nr, 5723 di. 03,05.2007 «
Per Qendien Kombetare te Rregjistomit * prane QKR - se.

NENI &
Kohezgjatja e shogenise do (e jete me afat te pacaktuar, afat ge fillon aga dita ¢
megiistrimit te saj.
Krea IV
KAPITALL I SHOOQERISE

NENI 7

Kapitali | shogerise ne themelimin e s2j eshite 3.000.000 lske.

Kapitali themeltar perbehet nga kuota ne viefie leku te cilat | takojne ne raportet prej
40% te kapitalit ne vieren 2.000,000leke eshic kontribul | Xhevair Xhaferraj, 40% ¢
krpitalit ne vieren 2.000.000 leke eshie kontribut | Bejushe Xhalerraj dhe 20% e
kapitalit ne viere | .000.0000eke eshie kentribut | Albert Latifli.

Ortuket pergjigien per humhije 1 shogerise deri ne kufirin ¢ kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

* Kapitali themckar mund ¢ anadhohct ose 1e zvopelohet me vendim 1€ ontakeve, por
ai nuk mimd te zbrese nen kufirin minimal prej 100 lekesh te cakiuar nga lgji

* Peroaktimi | pjeseve e kapitalit ne monedhe shaiptare ndaj asaj te husj behet me
karsin e kembimit ne diten e lindjes se nevojes per kele percaktim,

* Pervec kontributeve ne para, kontributi ne kapitalin e shogerise mund te jete edhe ne
natyre, te cilat vieresohen nga nje ekspert per kontributel se deri ne cilen mase do t2
jene.

* Kuotn ¢ kapitalit te kesaj shogerie do 12 zoterohet nga te tre ortaket , dhe s e tille te
drejtal dhe detyrimet ge mmjedhin nga kjo kuole do te jene ne raporict 40%  Xhevair
Xhalerraj, 20% Albert Lutifi, 40% Bejushe Xhaferra).

NENI 8

Kapitali themeliar mund te zmadhohet ne keto menyra:

* Me sjelljen e drejtperdrejte nga ortaket e shogerise ne kapitalin shogeror me vendim
ursaniim te tyre duke ruajtur mporiet ¢ cakiuara me lert.

* Me peridorimin ¢ fitimil te pashpemdare me pare 0s¢ me perdorimin ¢ londeve
re2Erve.

* Me ¢do menyre tieter te lejunr npa ligji.
NENI 9

Oraket mond te vendosin ge nje pjese ¢ fitimit te destinohet per rezerve per shogerine
si fond zhvillimi ose fond rezerve.
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NENI 1

: F'. Traslsferimi § kuotave te kapialil themeltar tek personat ¢ tnele pepermjet njeres nea
-+ menjrat ¢ pereakiuarn me ligg mund te behet velem me mimtimin ¢ omakeve, pra te
_oF shogerise, ose te drejien ¢ pamablerjes me favor te shogerise apo ortakut Geter,

r

Aransflevimi | kapialic themeltar npa njerl ortak ek eted eshie lrishi i ransfeneshem,

Kreu V
ORGANET E SHOOQERISE

NENI 1]
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asamblefa ¢ ortakeve eshte organi me 1 larie i shogerise dhe peson te glithe 1e
drejtat e caktuara ngo Higji. Asamblein e ortakeve eshie pergjegjese per murrjen e
vendimeve per shogerine si me poshie ;

= Percakiimin ¢ polinkave tregtare le shogerise

- Ndreyshimi | Statutit

- Miratimi i programit vjetor te shogerise, inventareve dhe lloganve vietore,

- Asamblcja ki te drejten e shqyrtimit te rapertit te Ekspertil kontabel dhe edo
ortak dubet 1¢ vihet ne dijeni 15 dite perpara nga chspertl per mportin ¢
pergatitur prey tj

- Miratimi i strukiures | kefjimi i organeve 1e ndryshme te shogense, degeve,
agjensive, perlagsive s dhe mbyllia ¢ veprimtarise se tyre,

= Pranimi i artakeve te rinj.

- Zmadhimi ose svogelimi | kapitalit te shogerse.

- Miratimi i likuidimit te shogerise.

= Emerimi dhe shkarkimi | administratoreve me vendim te ortakeve |

- Emerimi dhe shkarkimi | nje ose me shume eksperteve konlubel 1 autorizuar
per shagering duke respektuar dispozitat lighore 1o gt

- Pjesetimin ¢ kuolave dhe anulimin e tyre

- Perfagesimin e shogerise ne giykate dhe ne procedime e tiera administrative

- Rlorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise

- Miratimi | shithlerjes se pasurive te shogerise.

= Percaktimi i perputhshmerisé se investimeve te nevojshme me zhivillimin
strukturor te shogense.

- Perfibm nga rezultatet, percaktimi 1 peryindjes se rezerves se kapitalit per
Zhvillim, fond rezerve et

= Ldo arak ko te drejte e marre plese ne vendiimet e asamblese dhe disponon
nje numer volash te barabarie me pieset ¢ kapitalit themeltar ge ai zoteron.

- Ceshtje @ tfjera tc parashikuara nga bigji.

= Te gjitha vendimet ¢ marra ngn Asmbleja ¢ Pergjithshme dubet te
rrejistrohen ne nje rregjister, ne te kundert jane te pavlefshem.

- Asamblcjae Pergjithshme mblidhet ne rastel € parashikuara ne ligj dhe ne

statul.

NENI 12
ADMINISTRATORI

Administrator i shogerise “XHAFERRAJALUMIN “shop k. eshic Z.Albert Latifi
pect mje afal S-viccar.

Administratori duhet te vepraje brenda objektit te shogerise.

Me mirstimin e tre orlakeve. munid te pranchen edhe persona te bere st orinke, mbas
shgvrilmit te kerkeses me shkrim nga personi § interesuar, ku pranon t= gjiths normat
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€ cakiugra nga statni
Edhe pax pranimit t¢ onakeve e ljiere, adminisiralor do & jote ai ge eshie cakinar me
+ Kele siatu,

; ?’mmiﬂtmluri emeronet dhe shkarkohet vetem ine vensdim e asamblese se ortakeve.
o diminlstrator] ka Tugh liglore te keyveje te glithe veprimiet e administrimil ne mteres
“or e shoqerise, duke respekiune ligiet ne fugi,

ST 2 Administrator] ka ie giitha Kempetencal per te vepruar ne marrdhenle me 1e tretet ne
emer te shoyerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qo ligj jua
jep shprehimisht asenblese se orlakeve.

Adminisiratori | Shogense eshie Perfagesuesi ligior | saj per gdo veprim givgesor apo
Jashieg)yaesor.

Veprimet ¢ Kryera nga Administratort jane @ detyrueshme per shogerine edhe nese
ato tefkalojne ohjektin ¢ saj, me perjashtim te rastil kue kete veprime shkajne perigj
tagrave te perfagesimit ge i jep lighl,

Pasojnl ¢ marreveshjeve te nenshkruora nga sdminsirator ose oraku, per le cilat nuk
eshic mare me parc miralimi nga asambleja, dhe ge | gellin dem shogerise, i
ngarkohen administratorit ose onaket ge ka lidhur kewe marreveshje pa miralim e
asamblese. Demin ¢ sjelle shogerise duhel ta perballoje individuailshl os¢ nese jane
me teper se npe dubet ta perballojne saolidarishi,

NENMNI 13

Per te ndihmnar ne 2gjidhjen ¢ problemeve te ndrvshme teknike si dhe le problemeve
te tier, administratori mund 1¢ autorizoje persona e cakiuar  &i dhe o cakioje
specialiste t¢ ndrvshem per procese specifike, ne funskion te veprimiarise se kesaj
shogerie duke i ngarkuar me detyra konkrete

Per kryverjen e aktivitenit le sal, shogeria mund te punesaje persona le ere jashie
shogerise per kryerjen ¢ punimeve te ndryshme ge kane te bejne me abjeklin ¢ kesaj
shogerie ose per zgjidhjen e problemeve Le vecanta,

Struktura ¢ brendshme, numri dbe specialiiteti i punonjesve cakiohet nga
administralon ne nje Rregullore t¢ Brendshme Le shogerise.

Marrdhenict ¢ punes ne shoqeri do e megullohen sipas legjisiacionit e punes duke
lidhur koniratat perkatese,

ren VI
AKTIVITET! EKONOMIK DHE FINANCIAR | SHOOQERISE

NENI 14
Detyre dhe gellim | shogerise dhe | onakeve 1 sa) eshie ge me akivitetin ge do @
kryejne te mbulojne shpenzimet dhe te realizojne fitime.

NEMI 15
Per te plotesuar qetlimin ¢ saj, shoqeria mund 1e kryej veprime sit

- Te hape llogar prane bankave si dhe institucioneve te tiera te kreditir,

- Te marre hua nga institucione krediti osc te tjera si keto,

«  Te lidhe kontrata ¢ marreveshje me institucione shicierone dhe persona fizike
apo juridike te tere sipas ligjit dhe leverdise ekonomike.

- Te hape filiale , dege, agjensi, perfagesi ne rethe te tiere te vendil.

« Te kete pasuri te ndryshme, t¢ luajtshme ¢ fe paluajishme, Keto te fundit
rrepjistrehen ne arganet perkatese ne baze to rregullave te percakiuare me ligj.

NENI 16

Burimet ¢ veta tc fmancimit dhe filimin, shogeria i perdor sipas vendimeve
asamblese, brenda kufijve le caktuar me lig] ose me dispozita te Hera

4 af B
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MNENL 17
Teardhurave e realizuears nga aktivitets @ zbriten w giitha deoyrimet e Higishme, si dhe
tibimet ¢ taksat e percakion Hgji
o Per vepriminrine e saj ekonomike; shogeria mban bilane te rregullt sipas regullave e
¢ caktuara me lig) ose akte te tjerw

MNENT 18
Viti financiar hapet me 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te cdo vin,
Brende dates 15 Murs, admadistrator duhet te marme masa per hamimin ¢ hilanoit, ku
evidentohen te ardhurat | shpenzimet dhe nxjerma ¢ rezultatil.
Ieezultati | nxjerre i perkel ne ortekeve sipos percaktimeve me lar 12 kootave

NENI 19
Humbjet qe rezultojne, dote mholohén npa fondi rezerve dhe ne mst se al eshte |
pamtiafiueshem.
Ortaket mund te vendasin per forma e jera (e mbulimil te humbjeve.
Kur npa humbjet e rezultvara, kapitali mbetet me pak se kufirl minimal 1 percakiuar
ne ligj, brenda tre muajve oriakel duhel 1@ vendosin per mbulimin e tvee dhe
vijueshmerine e shogerise: Ne rast te kundert eda persan i interesuar mund ti drejtehet
givkates duke kerkuar prishjen dhe likuidimin e shagense.

Krea Wil
FUSHIMI DHE LIKUIDIMI I SIIOERISE
MNENI 20

Shagernis pushon aklivitelin € sa)

Kur perfunden afati @ pereakiuar ne statul
- Mevendim e asamblese.
- Per shkak te pushimit te aktivitetit,
I*er shicak te shkritjes dhe bashkimit ne shoger te Gera.
- Me limentiun
Mz vendim gjvqesor ne mstel e percakiuarn ne [ig).
- Me e giitha rastel e ljera (2 lejuara nga Higil.

Me viehdim asambleia emeron nje ose me shume likuidatore. Ne rast e kundert, eshie
givkata ajo qe emeren likuidatoret dhe percakion perfundimin e likuadimat.
Mo perfundimin e likuidimit, mbetja ge rezulton i takon ortakeve sipas pjeseve
perkates ne kapitalin themelar,
Kreo [X
DISPOZITA TE FUNDIT

NENT 21
Te gjithe punonjesit e shogerise, sidemos ata me pergjegjest, detyrohen te ruajne
tshehtesine ¢ dokumentacionit, te informacionit, & mjohurive dhe te pervojes s¢
realizuar me kuadrin e aktivitetit te shogerize dhe tec marrin masal per te shmanyor
perhiapien ¢ tvre,
Als pergiiggen per pasojat e demshme te nje shkelje te ketij detyrimi, kur kjo shkelje
eshte erjecdhim | ndanje veprimi fe krver me dashje pse nga pekujdesia

MIEMT 22

Te gjitha problemet ge nuk jane trajivar ne kete statul, do te zgjidhen sipas
dispozitave perkatese ne fugi ne kohen e lindjes se nevojes per zbatim,

B




NENI 23
Ky statut. si dhe dokumental ¢ fjcrn themeloese e kesn) shogeric jone hartuar ne bae
fe lgyt ne. 9301 DT, 1404 21HIK Per Tregtaret dhe shoqenie tregtane™

NENI 24
Ne mast te miryshimeve w legjislacionit ge mund te sfellin si pasoje mosperputhien e
statutit me Ligiin, statun do te rishikobet dhe do te modifikohet,

NENI 25
Per giitheka qe palet nuk shprehen ne kete stubul palet de t eelerohen Ligjit nr. 9901
DT, 14.04.2008 'er Tregtaret dhe shogerite regtare™, Kodit Civil dhe ligjeve te tiera
ne fugi te shietit shqiptar,

ORTAKET THEMELUES

XHEVAIR XHAFERRAJ BEJUSHE XHAFERRA.)

Thevain [hepusy Bejuste vhalenor
il T Vo ) s

/ L l
REPUBLIKA [ SHQIPERISE .;7

DHOMA E MJ'I'ER.E¥F 'RRES ¢
!"irj:_fl_ I Rep, Nr 3

VERTETIM

Sot me date 27.11.2012{ Dymije e dymbedhjete), para Meje Noterii Florian Hoxha
me zvre Noteriale prane Givkates se rrethit Givgsor Durres, u parmgiten personalish
shietasit e meposhiem dhe konkretisht:

* Xhevakir Xhaferraj i biei 1 Nazif dhe Bejushe, lindur me 02,00, 1967 ne Permet
dhe bunues ne lagien nr, 8 " Lucie Bekerdheli™ Durres, ldentifikuar me Karle
ldentiteti Nr.D 029108713 dhe Nr.personal G7O1(20521,

* Albert Latifi i biri | Sadik dhe Asije, lindur me 16.04.1976 ne Gramsh dhe banues
ne lgj ni. 2. . Sefer Efendiu™, Durres, identifikuar me ane te Karles se identitetit me
NrID 025300350 dhe e HODM | 5069M.

* Bejushe Xhaferraj ¢ bija e Shefit dhe Rubije, lindur me 02.040.1946 ne Tepelene
dhe banuese ne Igj nr. 8, Rr “Lucie Bekerdheli™ Durres, identitetin e 1 ciles e njoha ne
baze te Kares sc identitetil me Nr.ID 025300083 dhe Nr.personal E65902018N.,

Te cilet jane dakort me vullnetin e shprehur per sa me siper me reg)istrimin e ketij
Akt-Themelimi dhe STATUT te Shogerise “Xhaferraj-Alumin® sh.p.k.,
nenshkraun parame)e dhe Une Noterl vertetoj autenticitetin e nenshkrimeve te

Une Moateri Verteld



http:1~.(l.I.2Q(.oI

- REPUBLIER § milntltt

e

Latifi

s

g pyieed T g il
aEniotare) Aaniae (vF R R L

et Ui o PR

cirarmaly grarmal ﬁ
Fibdpbmiia b i -

16-Dd- 1416

dvim b b e RS r'u gt | WL
ﬂ ME HEA4LE0EIM

L



